－  －

1

2020年８月３日

各 位

会 社 名 株式会社ユー・エス・エス

代表者名 代表取締役会長 安 藤 之 弘

（コード番号4732 東証・名証第１部）

問合せ先 取締役副社長統括本部長 山 中 雅 文

（ＴＥＬ. ０５２－６８９－１１２９）

業績予想および配当予想に関するお知らせ

 2020年５月12日に公表いたしました「2020年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」にお

いて未定としておりました2021年３月期の連結業績予想および配当予想を下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１. 連結業績予想について

(1) 2021年３月期第２四半期（累計）連結業績予想（2020年４月１日～2020年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回発表予想（Ｂ） 32,450 13,300 13,600 9,100 36.49

増減額（Ｂ-Ａ） ― ― ― ― ―

増減率 ― ― ― ― ―

（ご参考）前期

第２四半期実績
38,792 17,907 18,216 12,232 48.75

(2) 2021年３月期通期連結業績予想（2020年４月１日～2021年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回発表予想（Ｂ） 67,300 27,200 27,800 18,400 73.81

増減額（Ｂ-Ａ） ― ― ― ― ―

増減率 ― ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2020年３月期）
78,143 36,009 36,710 20,634 82.44

－  －

2

(3) 業績予想公表の理由

2021年３月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大により、当社

グループの事業活動に与える影響について、合理的に算定することが困難であることか

ら未定としておりましたが、現時点で入手可能な情報に基づき算定した結果、2021年３月

期のオートオークションにおける出品台数は2,340千台（前期比20.0％減）、成約台数は

1,420千台（前期比19.9％減）、成約率は60.7％（前期実績60.6％）が見込めると判断し、

以下のとおり業績予想を公表します。

＜連結業績予想＞

通期（2020年４月１日～2021年３月31日）              （単位：百万円）

 2020年３月期

（Ａ）

2021年３月期

（Ｂ）

増減

（Ｂ-Ａ）

前期比

（Ｂ÷Ａ）-１

出品台数（台） 2,924,052 2,340,000 △584,052 △20.0％

成約台数（台） 1,772,443 1,420,000 △352,443 △19.9％

成約率 60.6％ 60.7％ 0.1ｐ ―

売上高 78,143 67,300 △10,843 △13.9％

営業利益 36,009 27,200 △8,809 △24.5％

経常利益 36,710 27,800 △8,910 △24.3％

親会社株主に帰属する

当期純利益
20,634 18,400 △2,234 △10.8％

なお、上記業績予想は現時点で入手可能な情報に基づき算定したものであり、実際の業

績は様々な要因により変動する可能性があります。未だ同感染症の収束時期は不明な状況

が継続しておりますが、当社グループの売上も回復しつつあることを踏まえ、また、新型

コロナウイルス感染症拡大の第２波による再度の緊急事態宣言の発出などの社会的制限が

実施されないことを前提として、業績予想を算定しております。

２. 配当予想について

(1) 配当予想

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想
円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

今回発表予想 27.75 27.75 55.50

（ご参考）前期実績

（2020年３月期）
25.60 29.80 55.40

(2) 配当予想公表の理由

2021年３月期の配当予想につきましては、連結業績予想と同様に未定としておりました

が、業績予想の公表に伴い、あわせて配当予想を公表いたします。

当社は、配当に関する基本方針として連結配当性向55％以上を掲げております。また、

株式上場以来20期連続で増配を継続しており、2021年３月期も増配を達成することを目指

し、１株当たり年間配当予想を55円50銭といたしました。

※本資料に記載されている業績予想および配当予想につきましては、本資料の公表日現在にお

いて入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績等は、今後様々な要因に

よって予想数値と異なる場合があります。

以 上